
Straatnaamgeving Rosa Parksplantsoen

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Rotterdam,

 

Gelezen het voorstel van de directie Bestuur en Communicatie van de Bestuursdienst van 18 april 2016

(str.n.cie.1925816);

 

gelet op het ter zake ingekomen ambtsbericht van de Commissie van advies inzake straatnamen, na

kennisgeving aan de gebiedscommissie Prins Alexander ten aanzien van punt I. en II., alsmede op de

bepalingen van de Verordening op de straatnamen en de nummering van gebouwen en onbebouwde

terreinen;

besluit:

 

I. Te benoemen

Het park dat op de bijgevoegde tekening STR_2016-09 is aangeduid met het cijfer 1:

1. ………………………………………………………. Rosa Parksplantsoen

II . Te bepalen dat dit besluit met ingang van heden van kracht wordt.

Aldus vastgesteld namens het college van burgemeester en wethouders van Rotterdam op 21 april

2016.

De wethouder Veiligheid, Handhaving en Buitenruimte,

B.J.  Eerdmans

Nr. 74821

GEMEENTEBLAD 8 juni

2016

Officiële uitgave van gemeente Rotterdam.

Gemeenteblad 2016 nr. 74821 8 juni 20161



Toelichting:

 

Ad.I.

Rosa Parks weigerde in Montgomery, Alabama, op 1 december 1955 haar zitplaats in de bus af te staan

aan een blanke man. Ze ontketende daarmee een algemene opstand tegen een langdurige situatie van

onrecht en discriminatie. Haar daad vormde het begin van de Montgomery-busboycot. Onder leiding

van de toen nog jonge en onbekende dominee Martin Luther King kreeg de beweging voor burgerrechten

ineens vaart. Het leidde in 1965 tot het kiesrecht van de Afro-Amerikaanse bevolking. Rosa Parks werd

wereldwijd een symbool voor verzet en vrijheid. Martin Luther King werd al eerder in Nederland geëerd

met straatnamen e.d., dit in tegenstelling tot Rosa Parks.

 

Gemeenteblad 2016 nr. 74821 8 juni 20162



Gemeenteblad 2016 nr. 74821 8 juni 20163



Dit gemeenteblad 2016, nummer 61, is uitgegeven op 25 april 2016 en ligt op werkdagen van 8.30 tot

16.00 uur ter inzage bij het Bestuurlijk Informatiecentrum Rotterdam (BIR), locatie Stadswinkel Centrum,

Coolsingel 40 (zijde Doelwater, tegenover hoofdbureau politie)

(Zie ook: www.bis.rotterdam.nl – Regelgeving of Gemeentebladen chronologisch)

Gemeenteblad 2016 nr. 74821 8 juni 20164

http://www.bis.rotterdam.nl

